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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

             Tuyên Quang, ngày 16 tháng 6 năm 2020 
 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai, thực hiện Đề án Tổng thể đơn giản hóa thủ tục hành chính,  

giấy tờ công dân và các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý dân cư  

trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2020 
 

 

Căn cứ Quyết định số 896/QĐ-TTg ngày 08/6/2013 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án tổng thể đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân 

và các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý dân cư giai đoạn 2013-2020 (sau đây 

viết là Đề án 896); 

Căn cứ Quyết định số 224/QĐ-BCĐ896 ngày 07/5/2020 của Trưởng Ban 

Chỉ đạo Đề án 896 Trung ương ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 896 

năm 2020.  

Ban Chỉ đạo Đề án 896 tỉnh Tuyên Quang ban hành Kế hoạch thực hiện 

trong năm 2020, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

1. Bảo đảm tiến độ, chất lượng trong việc triển khai thực hiện Đề án 896 

tại tỉnh theo đúng chỉ đạo của Ban Chỉ đạo 896 Trung ương. 

2. Xác định các hoạt động cụ thể, thời hạn hoàn thành, sản phẩm và trách 

nhiệm của các sở, ban, ngành là thành viên Ban Chỉ đạo 896 của tỉnh; Uỷ ban 

nhân dân huyện, thành phố (sau đây viết là cơ quan, đơn vị, địa phương) có liên 

quan để triển khai thực hiện các nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu của Đề án 896. 

II. YÊU CẦU 

1. Thực hiện đồng bộ, toàn diện, khách quan, kịp thời những nhiệm vụ và 

giải pháp đã được xác định tại Đề án 896; đề cao trách nhiệm và sự phối hợp giữa 

các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc tổ chức triển khai thực hiện Đề án. 

2. Các hoạt động triển khai Đề án 896 bảo đảm phù hợp với tình hình thực 

tế, gắn với thời gian và lộ trình thực hiện cụ thể, đồng thời xác định rõ trách 

nhiệm của từng cơ quan, đơn vị, địa phương; kế thừa và phát huy tối đa nguồn 

lực hiện có. 
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III. NỘI DUNG, PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

Nội dung nhiệm vụ cụ thể của các cơ quan là thành viên Ban Chỉ đạo 896 

của tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố trong việc triển khai thực hiện Đề 

án 896 tại tỉnh được thực hiện theo Phụ lục gửi kèm Kế hoạch này. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ điều kiện cụ thể chủ động tổ 

chức thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao; định kỳ tổng hợp, báo cáo 

Trưởng Ban Chỉ đạo 896 của tỉnh kết quả thực hiện (đồng gửi Công an tỉnh theo 

dõi, tổng hợp chung). 

2. Sở Tài chính tham mưu với Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí thực 

hiện Kế hoạch theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản quy 

phạm pháp luật có liên quan. 

3. Công an tỉnh - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 896 của tỉnh có trách 

nhiệm theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, đơn vị, địa phương 

trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; định kỳ tổng hợp kết quả báo cáo 

Ban Chỉ đạo 896 Trung ương, Trưởng Ban Chỉ đạo 896 của tỉnh theo quy định./. 

 

Nơi nhận:  

- BCĐ 896 Trung ương;         Báo cáo 

- Bộ Công an; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Thành viên BCĐ 896 tỉnh; 

- UBND huyện, thành phố; (thực hiện) 

- CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NC. (P.Hà)  

TRƯỞNG BAN 

 

(Đã ký 
 

 

 

 

 
 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Phạm Minh Huấn 
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